Idem.

Religiosus executor est aliquo in sua voluntate ulo- ma deputatus, non potest (cum velle vel nolle non habeat) hujusmodi officium suscipere, vel exequi: nisi à superiori suo perita super hoc licet & obtenta.

Plusibus excutoribus dato, uno mortuo, vel in remoto custo- te, vel exequia nolente, uno officium excutendum exercere, non possumus, nisi aliud per regaliam deputatum, hoc secundum Zen.

Sane pluribus à testato simpliciter excutendum pos- putatis, uno corum mortuo, vel in remoto agere, id exequi forte nolente: Ne voluntatem testatoris im- pediri, vel nimis differri contingat: potest alius (uti testator alius exprefterit) officium excutendum in aliis libere adimplere.

DE SEPVLTVRIS.

TITVLVS XII.

CAP. I.

Hic prohibetur paup'rum de sepulture eligenda. Non obstante pa- go de sepulture eligenda, vel electa non montanda, sepulturem ei- quis, abs altera erat de iure sepelendre: & alias sepolitus cum uni- bus sepolture obveniens refundens est, alias panca incurrit in con- tentia, h. d. secundum Zen.

Bonifacius octavus.

ANIMARUM periculis & scandalis quæ fit- querent ex his provenienti. ovitare volentes, universis religiosis & secularibus clericis co-

a. De materia hujus cap. propter dolores hic vide interpretacio- nis cap. Rainmarus, ext. de test. & in l. precib. c. de impo. & subff. & alibi.

juscat.

jusquenque status vel conditionis existant a, in virtute sancte obedientie, ac sub intermissione maledictionis aeternae, districtissime prohibitus: ne aliquos ad novendum, jurandum, aut fide interposita, seu alias promittendum inducant, ut apud eorum ecclesiastis sepulturam elegant, vel jam electam ulterius non immutent. Nos enim (si secus actum fuerit) electionem talem determinamus nullius penitus exsistere firmatis. Statuentes, ut ii, qui sic elegerint, nec apud sic ecclesiastis ultatorem sepeliri, nec alibi (ne contra votum, juramentum aut promissum hujusmodi a se factum materialiter habeant veniendi) possint eligere sepulturam: sed contradictione quacunque cessantes, sepeliantur omnino apud illas ecclesiastis, apud quas sepeliendi de jure suffient, si alias sepulta non electa forsan deceperint. Si vero idem religiose vel clerici predictos in suis ecclesiis vel coemeteriis presumptim sepelere, ad restituendum, tam sepulchorum corporum (si petatur) quam etiam omnium, quae occasione sepulturae illorum per venerem quomodolibet ad celsum, intra decenduum integraliter faciendam ipsos obligatos esse censemus. Quam nisi fecerint, ecclesia ipsa, apud quas sepulti fuerint, necnon & coemeteria earundem, extunc eo ipso sint, & tandem maneat ecclesiastico supposita interdictio, donec ab eis facta fuerit restitutio plenaria omnium predicatorum.

CAP. II.

Ecclesia dimissa non debetur canonica portio, sed parciali: & pluribus si sunt plures.

Idem.

Cum b quis, cuius majores sunt obliiti ab antiquo in aliqua ecclesia sepeliri, ea dimissa eligi alibi sepulturam, canonica portio dimissa non debetur ecclesia, sed illi duxat, in qua ille officia confuevit audire divina, & ecclesiastica recipere sacramenta. Cum ab eo, qui duo habet domicilia, se collocaans equaliter in utroque, loco tertio eligitur sepultura, domiciliorum ecclesie habebunt inter se dividere canonicas portiones.

In locum minus religioso, potest nova eligi sepultura. h. d. secundum Zen.

Si quis antiqua dimissa novam (eriam in loco minus religioso) elegit sepulcrum, electionem hujusmodi (sicut iusta super hoc videantur esse diversa) nequamquam volumus impugnari.

CAP. III.

Translatio personae ad certum locum facta ad tempus, ecclesia ius scriptura non auferit. h. d. secundum Zen.

Idem.

Is 4, qui habens dominium in civitate vel castro, quandoque ad villam ruralem se transfert recreationis causa, vel ut ruralia exercitat in eadem, si non ecclesia sepulta decadat ibidem, non in ecclesia dicta ville, sed in sua parochiali, vel in ea potius, in qua majorum ipsius ab antiquo sepulta existit, sepeliri debet. Dummodo abique periculo ad ipsam valeat deportari.

Mulier mortua, que plumbibus nupst, cum verosimilem sepelitur, hoc dicat.

Mulier autem, qua plures viros habuit successores, si sepultura non eligat, est cum viro ultimo, cuius donacionem retinet & honorem e, tumulanda.

CAP. IV.

Ex confusitudine potest pater impuberi eligere sepulturam: pu-

a. Vid. cap. de ma. & ob. q. 4. secundum. & Bal. in l. 1. C. de fact. sanct. eccl. b. Vid. Concil. Trid. fel. 21. de refor. cap. 12. & Cardin. confi. go. incip. Epis. Letren. & Vid. Bar. in l. 1. voc. art. ff. de har. ins. Ange. de ag. success. 5. proxim. Pont. d. Vid. Contra Brunum ab. q. de ceremon. c. 4. circa finem. e. Vid. Abbatem in ca. super es. ext. de test.

bes autem eligit per seipsum. & hoc dicit secundum Zen. quod ad uitulum, sed non quod ad textum: unde possit addi: Et pro anima non legat, sine affensi patri bona non castrifera. Diversum.

Idem in eodem 2.

Licet b pater minores filios, qui nequeunt, ante quam ad annos pubertatis perveniant, eligere sepulturam, possit (si coniunctio terre id habeat) quo voluerit seperire: hoc tamen non potest, ubi coniunctio huiusmodi non habetur, sed sunt cum suis majoribus, vel in parochiali ecclesia tumulandi. Quamvis autem filii familiars absque patris affensi, sibi possit liberè eligere sepulturam, pro anima tamen sua & propter ipsius affensem (nisi peculum castrifera, aut quasi castrifera habeat) aliud quid judicare non potest.

C. A. P. V.

Religiosi nisi multum remoti a monasterio, nequeunt alibi eligere sepulturam. h. d. secundum Zen.

Idem in eodem.

R eligiosi nisi a propriis monasteriis adeo forsan sint remoti, quod ad ea cum moriuntur commode portari non possint, nequeunt (cum velut vel nolle non habent) sibi eligere sepulturam: sed sunt apud sua monasteria tumulandi.

DE DECIMIS, PRIMITIIS, ET
oblationibus.

T I T U L U S . X I I I .

C A P . I .

Populus, ut ecclesia iura debita per sollicitat. est in predictione. b. u. & aliis exhortandus. h. d. secundum Zen.

Gregorius IX. Fratribus predicatoribus & mi-
noribus.

D iscretioni d. velut mandamus, districtus inhabitan-
tes, ne talis, qua audientes a decimaru, seu aliarum rerum ecclesiis debitarum resolu-
tione retrahant, vel alias animas corrumpan audientiu-
m, in sermonibus vestris, vel alibi proponere de caxero
presumatis. Inio verbo & opere informetis eosdem, ut
ad solutionem predicatorum prompta voluntatis animo
sunt intenti.

C A P . II .

Privilium decimas novalium concedens, non includit decimas
novalium, per alios profectus tempore imperatoris: & ita taxum
includit, ubi percipiuntur antequa, & ad portionem antiquam. h. d.
uff. ad 4. Statutus secundum Domini.

Alexander IV.

S tatuto perpetuo declaramus, quod indultum illud A-
postolicum (quod per si quisque conceditur iur Novalium
decimas pro ea portione percipere valeant, qua veteres
eos contingunt, ad illas Novalium decimas (qua tempore
illo), quo imperatum vel obtentum extitit hoc in-
dultum alii ei possidebant, cum de hoc in ipso mentio
nulla sit) nullatenus se extendit: nec ad alias etiam,
nisi in his ratiocinis locis, ubi veteres sunt (qua tempore
indultum imperatum fuit) ipsi imperatores habebant,
& pro ea solummodo portione, qua ipsi tempore impe-
ratonis hujusmodi percipiuntur antiquas.

Privilium decimarum novalium limitatum ad mensuram
antiquarum, non potest ultra demidiam includere: fallit in Offici-
enibus & Carthusiis. b. d.

a. Haec duo verba, in eodem, desunt in antiquo codicib.
b. Vid. Antonium de Burro in cap. de sexto extr. de sepulturis.
c. Vid. Bart. in l. qui in patefact. ff. de refra. Pont.
d. Vid. Concil. Trid. fel. 21. de refor. c. 12. & B. Thom. 2. q. 12. art. 1.
e. Vid. l. impa-
bent. ff. de admis. tut.

F E F F . 4